LVIII

vt cōfiterentur peccatū: t ille ignoscet qui peccantib⁹ cesserat: t mortem suā do naret occisus a mortuis t vivificans mor tuos. Cōprehēsī sunt ḡ in superbia sua. Et ex maledicto t mendacio an nunciabitur consumationes in ira consumationis t no erunt. Et hoc difficile intelligitur: quo iūgatur: nō erūt. Quid nō erūt: Videamus ḡ superiorē te xtum. Cū cōprehēsī fuerint in superbia sua annūciabūt ex maledicto t mendacio cō sumationes. Que sunt consumationes: Perfectiōes. Consumari eī p̄fici est. Ali ud ē cōsumari: aliud p̄sumi. Cōsumat. n. qđ sic finit vt perficiat: cōsumat qđ sic finit ut nō sit. Superbia nō p̄mittebat hoīem p̄fici: nihil sic impedit perfectionē. Inten dat q̄p̄e caritas vestra paululuz ad id qđ dico: t videte malū numis: molestū numis cauendū. Quale malū putatis: Nō diu ex aggerem quid mali sit in superbia: Biabol⁹ inde solū puniēdus est. Certe princeps est omnīū peccatorꝝ: certe seductor est ad pec candū: Hō ei imputabīs adulterium: non vinolētia: non fornicatio: nō rapina rerū alienarꝝ: sola superbia lapsus est. Et quoniam superbie comes est inuidentia: fieri nō p̄t ut superbis non inuideat: ex hoc vito qđ superbiam necessario sequitur. Lapsus eti am inuidit stanti: t dedit opera seducere hominē: ne illo leuaretur vnde ille deic tus est. t ideo satagit vera persuadere pccata: quia tales iudicē habemus vbi ob ūcere falsa nō possit. Nam si apud hominē iudicē ageretur causa nostra quē possit fal lere criminacionib⁹ falsis: nō multum age ret ut peccaremus: q̄r iudicē fallendo t in nocentes posset opprimere: t circuidentes ad se trāducere t secūt condemnari facere. Hunc vero quia scit tales iudicē qui falli nō possit: t quia scit cum iustū p̄sonas ac cipere nō posse: tales ei reos querit pduce re quos necesse sit vt dānet quia iustus est. Bat itaq̄ operā ut peccaremus sola inuidētia: que inuidentia necesse est ut comitetur superbiam. Hoc ergo malū superbia est impe diēs perfectionē. Iactat ergo se quisq; de diuītis: iactat de pulchritudine t de viribus corporis: ista certe oīa mortalia sūt. Rindēti sūt qui se de mortalib⁹ iactat a quibus reb⁹ plerumq; aut viui deserunt: aut mortui eas necesse est vt deserant. Illud ē vitiū capitale: qđ cum quisq; bene p̄fēce rit: superbia tēptatur vt perdat totū quod

Psalmus

proficit. **B**enigni omnia vitia in malefac-
tis timenda sunt: superbia in bñfactis plñ
metuenda est. **N**on itaq; mirum: quia sic ē
humilis apostolus vt dicat: **Q**uando in-
firmor tunc fortis sum. **N**ā hoc vitio ne et
ipse temptaretur: quale sibi medicamentū
dicit appositi contra tumorem a medico: q
sciret quid curaret. **N**e magnitudine inq
reuelationū extollar: datus est mihi stimu-
lus carnis mee: angelus sathan qui me co-
lapbizet: ppter quod ter dñm rogaui: et di-
xit mihi: suffici tibi gratia mea: nam virt
in infirmitate perficitur. **V**idete que sunt
cōsummationes. **A**póstolus doctor genti-
um: pater fidelium per euangeliū accepit
stimulū carnis a quo colaphizaref. **Q**uis
vestrum hoc dicere auderet: nū ille con-
fiteri nō erubesceret. **S**i eñ dixerimus hoc
non passum fuisse. **P**aulū: cū ei quasi de-
serimus mendacē facimus. **S**ed quia ve-
rāx est: et verū dixit: oportet vt credam^o da-
tū illi eē angelū sathan: ne magnitudine
reuelationū extolleretur. **E**cce q̄ timen-
dus est serpens superbie. **Q**uid itaq; fac-
tū est istis: **I**n peccato suo cōprehensi sūt:
quia christū occiderūt: et de ipsa magnitu-
dine peccati plus humiliati sūt: et maiore
humilitate erigi meruerūt. **H**oc est cōpre-
hendantur in supbia sua: et ex maledicto et
mendacio annūciabuntur psumationes:
id est eo magis perficiens: quia in maledic-
to et mendacio deprehensi sunt. **S**uperbia
quippe eos non permettebat perfici: faci-
nus abstulit superbiam per eorum confessi-
onem: indulgentia deleuit facinus per dei
miserationē. **E**t ex maledicto et mendacio
annūciate sūt psumationes: id ē dictū ē hōi:
vidisti qđ sis: sēsistī qđ sis: errasti: excecat^o
es: peccasti et lapsus es: aguisti infirmitatē
tuani: supplica medico: noli te videri san^o.
Tibi est frenesia tua: **E**cce mediciū occidi-
sti: quē occidendo perdere nō potuisti: ta-
men quātuꝝ ad te pertinuit: occidisti. **E**x
maledicto et mendacio annūciabūtur con-
summationes. **F**ecisti quod ad maledictū
pertinebat o iudei: maledictus eñ omnis
q pendet in ligno. **C**rucifixisti christū: tāq;
maledictū putasti. **A**dde maledicto me-
daciū. **L**ustodes ad sepulchrū posuisti:
vt mentirentur pecunia dedistis: ecce chri-
stus resurrexit. **T**ibi est maledictum cruci
quod fecisti. **T**ibi mendacium custodum
quos corrupisti. **E**t ex maledicto et men-
dacio annūciabuntur consummationes

LVIII

in ira cōsummationis et non erunt. **Q**uid
est in ira cōsummationis annūciabitur
psumationes: **E**st ira cōsummationis:
et est ira consumptionis. **N**am omnis vin-
dicta dei ira dicitur: sed aliquādo ad hoc
vindicat deus: vt perficiat aliquando ad
h vindicat: vt dānet. **Q**uō ad h vindicat
vt perficiat: **F**lagellat omnē filiū quem re-
cipit. **Q**uonā ad hoc vindicat vt dānet
Quando posuerit impios ad sinistrā: et di-
xerit eis: **I**te in ignem eternū: qui paratus
est diabolo et āgeli eius. **I**lla ira psumatio-
nis est: nō cōsummationis. **A**nnūciabun-
tur autē cōsummationes in ira cōsumma-
tionis: id est predicabīt ab apostolis: quia
vbi abundauit peccatū: superabundauit
gratia. **E**t pertinuit ad humiliatiōis medi-
cinā infirmitas hominis. **H**oc cogitantes
illi et inuenientes atq; cōfidentes iniquita-
tes suas nō erunt. **Q**uid nō erunt: **I**n su-
perbia sua. **S**upra eñ dixerat: cōprehēdā-
tur i supbia sua: et ex maledicto et mendacio
annūciabūt psumationes i ira psumationis: et
non erunt: vtq; in superbia in qua cōpre-
hensi sunt. **E**t scient quia deus do-
minabitur Jacob: et finium terre.
Antea enim iusti sibi videbantur: q gens
iudea legē acceperat: q dei pcepta serua-
uerat. **S**emōstrat illis quia nō seruauit:
cū in ipsis dei preceptis christū non intel-
lexit: quia cecitas ex parte in israel facta ē.
Tident et ipsi iudei: quia nō debent gētes
stemnere: quos quasi canes et peccatores
putabant. **Q**uonā eñ pariter inuenti sūt
in iniqtate: pariter quenient ad salutē. **N**ō
solum iudeis inquit **A**póstolus: verū et
gentibus. **I**deo enim lapidem quez re-
probauerunt edificantes: hic factus est in
caput anguli: vt duos iungeret in se. **A**n-
gulus enī duos parietes copulat. **J**udei
excelsi et magni sibi videbantur: gentes tā
q; infirmi: tanq; peccatores: tanq; demo-
num serui: tanq; idolorum adoratores: et
tamē in vtrisq; iniqtas erat. **S**emonstrati
sunt et iudei peccatores: quia nō est qui fa-
ciat bonū: non est vscq; adynum. **D**eposu-
erunt superbiam: et non inuidierunt saluti gē-
tium: quia parē suam et illorum infirmita-
tem cognoverunt: et in angulari lapide co-
pulati simul dominū adorauerūt. **E**t sciet
quia deus dñabitur Jacob et finium terre.
Nō tantū iudeorū dñatur: s; et finū terre:
quod non scirent si adbuc in supbia sua es-
sent. **I**n supbia autē sua eēt si adbuc sibi

Psalmus

*Iusti viderent. Ut autem sibi iusti non viderent
 annunciate sunt illis ex maledicto: et menda-
 cia presumationes in ira presumptionis: quod co-
 phensi fuerunt in supbia sua ex maledicto
 quod fecerunt quoniam christum occiderunt. Ecce quod
 fecit dominus noster Iesus christus: mortuus est in
 inter manus iudeorum: et redemit multitudinem
 gentium: ac fuisse est sanguis: ac perfuit: sed con-
 uersis omnibus perfuit: quod et illi quem occidit
 agnouerunt: et ab illo ipius intersectionis et
 delicti sui magni venientia merueruntur. Quid ergo
 et de ipsis? Quid supra? **L**ouarentur
 ad vesperam: Id est et si sero: id est post inter-
 sectione domini nostri. Louarentur ad vesperam.
Et fame patient ut canes: Sed ut ca-
 nes: non ut oves aut vituli: ut canes: ut gemes:
 ut peccatores: quod et ipsi cognoverint pec-
 catum suum qui sibi iusti videbantur. De quibus
 dictum est in alio psalmo: Postea accelerauer-
 runt: hoc dictum est hic ad vesperam. Nam ibi sic
 est: Multiplicate sunt infirmitates eorum: po-
 stea accelerauerunt. Nam accelerauerunt po-
 stea: Quia multiplicate sunt infirmitates
 eorum. Nam si sibi adhuc sani viderentur nunquam
 acceleraretur. Quid ergo ibi dictum est: Multiplic-
 ate sunt infirmitates eorum: hoc dictum est hinc: **L**o-
 prebendantur in supbia sua: et ex maledi-
 cto et maledicio annunciantur consummationes
 in ira consummatiis. Et quod ibi dictum est: Po-
 stea accelerauerunt: hoc dictum est hic: Et non
 erunt in supbia sua. Et scient quod de domino
 habebit Jacob: et finium terrae: et auertentur ad vespe-
 ram. Bonum est ergo humulari peccatorum: et nemio
 est insanabilior eo quod sibi sanus videt. **E**t
 circuibunt ciuitatem. Iaz et besterno die
 exposuimus ciuitatem: id est circuittate ciuita-
 tem. Oes gemetes. **H**isperge ut edat:
 Id est ut lucentur alios ut in corpus suum
 transforment credentes. Si tantum non satia-
 buntur: et murmurabunt. Quia et su-
 perius murmur eorum dixerat: dicentes quoniam
 quis audiuit: Et tu domine inquit deridebas eos
 dicentes: Quis audiuit: Quare: Quia per
 nibilo habebitis oes gentes. Sic et hic. Si
 autem non satiabantur et murmurabunt. Conclu-
 dat psalmus: Gloriate angulum exultate iam de
 utroque pariete gaudete. Supbiebat iudei
 humiliati sunt: desperabant gemetes: erecte sunt.
 Veniatur ad angulum: ibi conueniatur: ibi concur-
 rant: ibi pacis osculum inueniatur. De diuer-
 so veniatur: sed in aduersum non veniatur: illi de cir-
 culatione: isti de propulsione. Loge erant parietes
 sancti ad angulum venirent. In angulo autem te
 neat se: et tota iam ecclesia ex utroque pariete quod*

*Alla lira.
 + ipsi dispergerent
 ad māducādū.
 + vero si fuerit
 saturati.*

LVIII

dicat: **E**go autem cantabo potentiam
 tua: et exultabo mane misericordiam tu-
 am. *Alla lira fortitudine*
 Nam transactis temptationibus: mane
 cum nocte huius seculi transierit: mane quoniam la-
 tronum insidias: et diaboli et angelorum eius
 non expauescimus: mane quoniam iam non ad lu-
 cernam prophetie ambulamus: sed ipsum dei ver-
 bui tanquam sole contemplamur. **E**t exultabo ma-
 ne misericordiam tuam. *Alla lira fortitudine*
 Merito in alio psalmo dicit: Mane astabam tibi et contemplabor. *Alla lira*
 Mero et ipius domini resurrectio diluculo fuit: ut
 impleretur quod dictum est in alio psalmo: Ve-
 spere demorabit fletus: et in matutino exulta-
 tio. Ad vesperam quippe discipuli mortuus
 planixerunt domini nostrum Iesum christum: di-
 luculo exurgente exultauerunt. Exultabo
 mane misericordiam tuam. **Q**uia factus es
 suscepitor meus: et refugium meu in die
 tribulacionis mee. **A**diutor meus
 tibi psallam: quod tu deus suscepitor meus
 es. Quid cravim nisi buenires. *Alla lira*
 Desperat eram nisi curares. *t non habet.*
 Ubi iacebam nisi aduenires. Certe ingenti vulnera plicabar: sed
 illud vulnerum meum medicum omnipotenter regre-
 bat. Omnipotenti medico nihil est insanabile: non renunciat alicui: opus est ut tu curari
 velis: opus est ut manus eius non refugias. Sed
 et si nolis curari vulnerum tuum: admonet ut cu-
 renis: et auersum reuocat: et refugiet quoddam
 modo ad se redire compellit et attrahit. In obiecto
 iple quod dictum est: Misericordia eius prueniet me.
 Logitate quod dictum est: Preueniet me. Si ali-
 quod tuum primum attulisti: et ex tuo aliquo bono:
 primo dei misericordia meruisti: si te pruenit. *Alla lira*
 autem vel intelligis: quod pruenit es: nisi intelligas
 quod ait apostolus: Quid enim habes quod non ac-
 ceperisti: Si autem acceperisti quid gloriaris: quoniam non
 acceperis: *Alla lira* Hoc est: Misericordia eius prueniet me.
 Benignus attedes oia bona quoniam habere possumus: siue in natura: siue in istituto: siue in
 ipsa pueritate: in fide: in spe: in caritate: in bo-
 nis morib: in iustitia: in timore dei: totum si-
 e est nisi ex illis donis ita conclusit. **D**eus meus
 misericordia mea. Non inuenit iple bonus
 dei: quid appellaret deum suum nisi misericordiam
 suam. **M**omen sub quo nemini desperandum est.
 Deus meus inquit misericordia mea.
 Quid est misericordia mea: Si dicas: salus mea:
 intelligo quia dat salutem. Si dicas: refugium
 meu: intelligo quod consurgis ad eum. Si di-
 cas: fortitudo mea: intelligo quod dat tibi for-
 titudinem. Misericordia mea quid est: Lo-
 tum quicquid sum: de misericordia tua est. Sed
 primus tu: inuocando te. **E**t enim: quid se-